sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transferência orçamentária de recursos da Secretaria Municipal da Saúde, 
consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei n.° 6.855 de 14 de 
dezembro de 2017, até o valor de R$ 154.962,15 (cento e cinquenta e quatro 
mil, novecentos e sessenta e dois reais e quinze centavos), a saber: 

I- Transferir das dotações orçamentárias: 

FICHA DOTAÇÃO Ação VALOR 
Manutenção da Atenção 

01.15.01.10.301.0015.2061.4.4.90.52 — Básica Equipamentos e 
635 Rec Federal (05) Material Permanente R$ 41.577,15 

Manutenção à Média e

[...]

Total 	 R$ 154.962,15 

Art. 2°- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transposição orçamentária de recursos da Secretaria Municipal da Saúde, 
consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei n.° 6.855 de 14 de 
dezembro de 2017, até o valor de R$ 350,000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais), a saber: 

1- Transpor da dotação orçamentária: 

FICHA DOTAÇÃO Ação VALOR 
Manutenção da 

Assistência 

01.15.01.10.303.0015.2063.3.3.90.32 
Farmacêutica Material, 
Bem ou Serviço para 

711 Rec. Tesouro (01) Distribuição Gratuita R$350.000,00